
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЖАКСИНСКОГО 

РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08.08.2019                                         р.п. Ржакса                               № 152 

 

Об утверждении отчета 

«Об исполнении бюджета 

Гавриловского 

сельсовета за полугодие 2019 года» 

 

 

            Рассмотрев представленный главой Гавриловского сельсовета  проект 

постановления «Об исполнении бюджета Гавриловского сельсовета за 

полугодие 2019 года», администрация  сельсовета постановляет: 

 

           1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Гавриловского сельсовета 

за полугодие  2019 года» по доходам в размере 1960761 рубль, по расходам 

3411443 рубля, утвердить дефицит бюджета в сумме 1450682 рубля, согласно 

приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой 

информации Гавриловского сельсовета «Гавриловский вестник» 

          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Глава сельсовета                                                       В.В.Матвеев                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      



                                                                                             Приложение 1   

                                                                                             к постановлению от 08.08.2019  

                                                                                             № 152 «Об исполнении  бюджета  

                                                                                             Гавриловского 

                                                                                             сельсовета за полугодие 2019 года»                            
 

Объем поступлений доходов в бюджет Гавриловского сельсовета по 
основным источникам на 

2019 год 
(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Назначено 

на год 

Исполнено 

за 

полугодие 

1 2 3  

 ВСЕГО  ДОХОДОВ 6893040 1960761 

100 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

5842300 

 

1656041 

101 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 1662000 

 

440303 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1662000 440303 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории российской 

федерации 

658800 

 

 

343306 

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

246900 

 

 

 

 

155847 

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1800 

 

 

 

 

 

1182 

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

410100 

 

 

 

 

215962 



отчислений в местные бюджеты 

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

 

 

 

 

 

 

-29685 

105 00000 00 0000 000 
Налоги на совокупный доход 153500 

 

133595 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
153500 

 

133595 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2843000 
 

597048 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 

143000 

 

8251 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2700000 588797 

108 00000 00 0000 000 
Государственная пошлина 20000 

 

8200 

108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

20000 

 

 

 

 

8200 

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

300000 

 

133589 

111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы,атакже средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

250000 

 

 

 

 

125752 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

50000 

 

 

7837 



муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

200000 

 

114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений(за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

200000 

 

 

 

 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
5000 

 

200 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
1050740 

 

304720 

202 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  

1030740 

 

 

289240 

202 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

429400 

 

 

249400 

202 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

429400 

 

 

249400 

202 20000 00 0000 150 
Субсидии 
бюджетамбюджетной 
системы Российской 
Федерации 

1600 

 

202 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

1600 

 

202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

79200 

 

 

39600 

202 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

79200 

 

 

 

39600 

202 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 
трансферты 

520540 

 

240 



202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

520540 

 

 

240 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 
20000 

 

20000 

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений  

20000 

 

20000 

219 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 

-4520 

219 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджетов 

сельских поселений 

 

-4520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

                                                                                                        

                                                                                                          



                                                                                                          
    Приложение 2 
 

   

к постановлению от 08.08.2019 

 № 152 «Об исполнении бюджета 

Гавриловского сельсовета за полугодие 

2019 года»  
 

      

Ведомственная структура расходов бюджета Гавриловского сельсовета на 

2019 год 
       

 рублей 

Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

ВСЕГО расходов           8148540 3411443 

Администрация Гавриловского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 653         8148540 3411443 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 653 01       2899340 1317211 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального образования 

          

 

653 01           02     512500 237935 

Непрограммные расходы 653 01 02 99 0 00 00000   512500 237935 

Глава муниципального образования 653 01 02 99 0 00 I9100   512500 237935 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

653 01 02 99 0 00 I9100 120 512500 237934 

Функционирование законодательных 

(правительственных)органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

 

653 01 03     

Непрограммные расходы 653 01 03 99 0 00 00000  4700  

Иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 

 

 

 

653 01 03 99 2 00 D9300  4700  

Иные межбюджетные трансферты 653 01 03 99 2 00 D9300 540 4700  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

653 01 04     1571400 1061583 

Непрограммные расходы 653 01 04 99 0 00 00000   1571400 1061583 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

 

653 01 04 
99 1 00 I9200 

  

1571400 

1061583 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

 

 
01 04 

99 1 00 I9200 
120  811855 



Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

органов 653  
1062200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

653 01 04 
99 1 00 I9200 

240 463900 238850 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 

 

653 01 04 
99 1 00 I9200 

850 45300 10878 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

653 01 04 
99 8 00 N7250 

240 240  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 653 01 06   1300  

Непрограммные расходы 653 01 06 99 0 00 00000  1300  

Иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение деятельности центрального 

аппарата 653 01 06 99 1 00 D9400  1300  

Иные межбюджетные трансферты 653 01 06 99 1 00 D9400 540 1300  

Резервные фонды 653 01 11     5000  

Непрограммные расходы 653 01 11 99 0 00 00000   5000  

Резервный фонд администрации 

Гавриловского сельсовета  Ржаксинского 

района Тамбовской области 

 

 

653 01 11 
99 8 00 I9051 

  5000  

Резервные средства 653 01 11 
99 8 00 I9051 

870 5000  

Другие общегосударственные вопросы 653 01 13     804200 17693 

Непрограммные расходы 653 01 13 99 0 00 00000   24200 12693 

Расходы по оплате членских взносов 

ассоциации «Совет муниципальных 

образований Тамбовской области» 

 

 

653 01 13 
99 8 00 I9052 

  8000 8000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 

 

653 01 13 
99 8 00 I9052 

850 8000 8000 

Расходы на оплату услуг по 

опубликованию нормативных актов и 

иных материалов и документов  органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

 

 

 

 

653 01 13 
99 8 00 I9053 

  16200 4693 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

653 01 13 
99 8 00 I9053 

240 16200 4693 

Муниципальная программа Гавриловского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области "Организация и 

проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам и знаменательным 

событиям на 2016-2020 годы"  

 

 

653 

 

 

 

01 

 13 
05 0 00 00000 

 30000 5000 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение массовых мероприятий" 

653 
01 13 

05 0 01 I9054 
 30000 5000 

Расходы на организацию и проведение 
653 01 13 

05 0 01 I9054 
 30000 5000 



Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

праздничных мероприятий    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

653 
01 13 

05 0 01 I9054 
240 30000 5000 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Гавриловском сельсовете Ржаксинского 

района Тамбовской области на 2018-2024 

годы» 653 01 13 12 0 00 00000  100000  

Основное мероприятие «Экономия 

топливно-энергетических ресурсов» 653 01 13 12 0 01 00000  100000  

Мероприятия по сокращению теплопотерь 

в учреждениях бюджетной сферы 

сельсовета» 653 01 13 12 0 01 I9014  100000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 01 13 12 0 01 I9014 240 100000  

Муниципальная программа «Материально-

техническое обеспечение деятельности 

администрации Гавриловского сельсовета 

на 2019-2024 годы» 653 01 13 13 0 00 00000  650000  

Основное  мероприятие 

«Совершенствование материально-

технической инфраструктуры» 653 01 13 13 0 01 00000  650000  

Расходы на материально-техническое 

обеспечение 653 01 13 13 0 01 I9015  650000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 01 13 13 0 01 I9015 240 650000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 653 02       79200 32281 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

653 02 03     79200 32281 

Непрограммные расходы 653 02 03 99 0 00 00000   79200 32281 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

 

 

 

653 02 03 99 8 00 51180   79200 32281 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

653 02 03 99 8 00 51180 120 70500 32067 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

653 02 03 99 8 00 51180 240 8700 214 

Сельское хозяйство и рыболовство 653 04 05   20000 18490 

Непрограммные расходы 653 04 05 99 0 00 00000  20000 18490 

Осуществление мероприятий по отлову 

безнадзорных животных на территории 

Гавриловского сельсовета 

 

 

653 04 05 99 8 00 I9029  20000 18490 



Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

653 04 05 99 8 00 I9029  20000 18490 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 653 03       40000  

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Гавриловского сельсовета 

Ржаксинского района на 2017-2020 годы" 653 03 09 08 0 00 00000 
  20000  

Основное мероприятие "Предупреждение 

терроризма и экстремизма" 
653 03 09 08 0 01 00000 

  20000  

Мероприятия по профилактике 

террористических проявлений 
653 03 09 08 0 01 I9016 

  20000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 03 09 08 0 01 I9016 
240 20000  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 653 03 14     20000  

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на 

территории Гавриловского сельсовета 

Ржаксинского района Тамбовской 

области" на 2017-2020 годы 
653 03 14 09 0 00 00000   20000  

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»  
653 03 14 09 0 01 00000   20000  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 

 
653 03 14 09 0 01 I9050  20000 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

Сельское хозяйство и рыболовство                   

   

 

 
653  03 

 

 

 

653  04            

14       

 

 

05  

  09 0 01 I9050 

 

240 

 

 

 

20000 

20000 

 

 

 

 

 

 

Непрограммные расходы 653  04        05 99 0 00 00000  20000  

Осуществление мероприятий по отлову 

безнадзорных животных на территории  

Гавриловского сельсовета    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд                                                                    

653    

 

 

 

 

653     
04          05     99800I9029           240     20000     

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 653 04    934100 163845 



Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

        

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 653 04 09     758800 151245 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории 

Гавриловского сельсовета на 2016-2026 

годы» 

 

 

 

 

653 04 09 06 0 00 00000   758800 151245 

Основное мероприятие «Содержание и 

развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования» 

 

 

653 04 09 06 0 01 I9010   758800 151245 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

653 

 

 

 

04 09 06 0 01 I9010 240 

 

 

758800 151245 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 653 04 12     175300 12600 

Муниципальная программа Гавриловского 

сельсовета  

Ржаксинского района Тамбовской области 

«Эффективное управление 

собственностью Гавриловского 

сельсовета»  

на 2017-2022 годы 
653 04 12 07 0 00 00000   175300  

Основное мероприятие "Эффективное 

использование земли и муниципального 

имущества" 
653 04 12 07 0 01 00000   175300  

Рыночная оценка имущества 
653 04 12 07 0 01 I9056  20000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 04 12 07 0 01 I9056 240 20000  

Расходы на утверждение генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, 

выдача разрешений на строительство 
653 04 12 07 0 01 I9057  115300  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 04 12 07 0 01 I9057 240 115300  

Проведение кадастровых работ 
653 04 12 07 0 01 I9058  20000 12600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 04 12 07 0 01 I9058 240 20000 12600 

Паспортизация объектов, регистрация 

права муниципальной собственности 
653 04 12 07 0 01 I9059  20000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 05 12 07 0 01 I9059 240 20000  



Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

653 05       915000 355648 

Коммунальное хозяйство 653 05 02     335000 59122 

Муниципальная программа Гавриловского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Гавриловского 

сельсовета» на 2014-2020 годы 

 

 

 

 

 

653 05 02 02 0 00 00000  285000 59122 

Основное мероприятие «Содержание 

объектов водоснабжения» 

 

653 05 02 02 0 01 00000  

           

285000 59122 

Приобретение и ремонт погружных 

насосов для водоснабжения 

 

653 05 02 02 0 01 I9002  100000 50900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

653 

 
05 02 02 0 01 I9002 240 100000 50900 

Расходы на ремонт водопровода на 

территории сельсовета  

 

 

 

653 
05 02 02 0 01 I9003  85000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

653 
05 02 02 0 01 I9003 240 85000  

Прочие расходы на реализацию 

мероприятий в области коммунального 

хозяйства 

 

653 
05 02 02 0 01 I9004  100000 8222 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

653 
05 02 02 0 01 I9004 240 100000 8222 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Гавриловского 

сельсовета Ржаксинского Тамбовской 

области на 2018-2030 годы» 653 05 02 10 0 00 00000  50000  

Основное мероприятие «Развитие систем 

коммунальной инфраструктуры» 653 05 02 10 0 01 00000  50000  

Строительство мусоросборочных 

площадок 653 05 02 10 0 01 I9012  50000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 05 02 10 0 01 I9012 240 50000  

Благоустройство 653 05 03     580000 296526 

Муниципальная программа Гавриловского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области «Благоустройство 

территории Гавриловского сельсовета на 

2014-2020 годы» 

 

 

 

 

653 05 03 03 0 00 00000  530000 296526 

Основное мероприятие «Обустройство и 

содержание территории поселения» 

 

653 
05 

03 03 0 01 00000  530000 296526 

Расходы за электроэнергию освещенных 

улиц  653 05 03 03 0 01 I9005   250000 147021 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 653 05 03 03 0 01 I9005 240 250000 147021 



Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на организацию и содержание 

мест захоронений  653 05 03 03 0 01 I9006  30000 30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 05 03 03 0 01 I9006 240 30000 30000 

Окашивание сорной растительности на 

территории сельсовета  653 05 03 03 0 01 I9007   100000 27962 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 05 03 03 0 01 I9007 240 100000 27962 

Прочие мероприятия по благоустройству 

Гавриловского сельсовета Ржаксинского 

района Тамбовской области 653 05 03 03 0 01 I9008   150000 91543 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 653 
05 

03 03 0 01 I9008 240 150000 91543 

Программа комплексного развития 

социальной инфраструктуры 

Гавриловского сельсовета Ржаксинского 

района Тамбовской области на 2017-2030 

годы 
653 05 03 11 0 00 00000  50000 

 

Основное мероприятие "Сохранение 

объектов культурного наследия" 
653 05 03 11 0 01 00000  50000 

 

Расходы на ремонт и содержание 

памятника 
653 05 03 11 0 01 I9013  50000 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
653 07 03 11 0 01 I9013 240 50000 

 

Образование 653 07    5600 3000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  653 07 05   5600 

3000 

 

 

Муниципальная программа  «Развитие 

муниципальной службы в Гавриловском 

сельсовете на 2018-2023 годы» 

653 07 05 04 0 00 00000  5600 

 

 

 

 

 

         3000 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

профессиональной подготовки, 

переподготовки, повышения 

квалификации, а также иных форм 

обучения муниципальных служащих 
653 07 05 04 0 01 00000  5600 

 

 

 

 

 

3000 

 

Прохождение курсов повышения  

квалификации 653 
 

05 04 0 01 I9009  4000 

 

3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

07    

  

Софинансирование.Основное 

мероприятие: Прохождение курсов 

повышения квалификации выборных 

должностных лиц местного 

 

 

 

 07 05 04 0 01 I9017  

 

 

 

 

 



Наименование Вед РЗ 
П

Р 
Цст ВР 

Назначе

но на год 

Исполне

но за 

полугод

ие 

самоуправления  

653 

 

1600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

653 
08 

05 04 0 01 I9017 240 

 

 

 

1600 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 653 08       2925300 1520968 

Культура 653 08 01     2925300 1520968 

Непрограммные расходы 653 08 01 99 0 00 00000   2925300 1520968 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры в рамках 

непрограммных расходов 

 

 

 

 

 

653 08 01 99 8 00 D9061   2610100 1300842 

Иные межбюджетные трансферты 653       

08 01 99 8 00 D9061 540 2610100 1300842 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения в рамках 

непрограммных расходов 

 

 

 

 

 

 

653 08 01 99 8 00 D9062   315200 220126 

Иные межбюджетные трансферты 653 08 01 99 8 00 D9062 540 315200 220126 

Реализация проектов"Народная 

инициатива" 

 

653 
08 01 99 800S8560  330000 

 

 

        

Иные межбюджетные трансферты                653     08     01        99800S8560      540      330000 

 

 

                                                                  

   

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение 3 

к постановлению от  

08.08.2019 

 № 152 «Об исполнении 

 бюджета  

Гавриловского 

 сельсовета за полугодие  

2019 года"                   

 

Источники финансирования дефицита бюджета Гавриловского 

сельсовета на 2019 год 
 

Наименование показателя Код источников 

финансирования 

Утверждено на 

год 

Исполнено за  

полугодие 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -1255500 -1450682 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -6893040 -1960761 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 8148540 3411443 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -6893040 -1960761 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 10 0000 610 8148540 3411443 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -6893040 -1960761 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 8148540 3411443 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 1255500 1450682 

 

 

 

 

 

 


